令和２年１２月１４日

保護者 様

唐津市立東唐津小学校

校  長 吉 村 修 治

新型コロナウイルス感染に係る連絡について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を

いただきありがとうございます。先日の持久走大会と原子力防災訓練では、応

援や引き渡し訓練にご参加いただき、感謝申し上げます。

 さて、唐津市内でも新型コロナウイルスの感染が広がっており、より一層感

染予防に努めていかなければならない状況となりました。本校でも感染対策を

配慮した学習活動や消毒作業等を進めてまいります。

 また、万一感染者や濃厚接触者が出た場合は、臨時休校や学級閉鎖等の措置

をとらなければなりません。このことについては、唐津市教育委員会と連絡を

とりながら決定することになります。

 つきましては、以下の点についてご理解とご協力をお願いします。

記

１．児童及び家族が PCR検査を受ける場合

➀ 職場や家庭内等で感染者や濃厚接触者が出て、PCR検査を受けるように

  なった場合、検査をする前に必ず学校までご連絡ください。

② 検査結果が分かり次第、すぐに学校までご連絡ください。

※ 検査を受ける段階で、学校から直ちに教育委員会に連絡し、万一陽性だっ

た場合の対応の準備を行わなければなりません。

 ※ 休日、夜間等で学校に連絡がつかない場合は、直接教育委員会にご連絡く

ださい。

２．熱等の風邪症状がある場合

➀ 無理をして登校させずに欠席させてください。

※ 風邪症状の場合は「出席停止」となり、病院受診で風邪の診断が出た場

合は「病欠」となります。

② 病院に連絡、または受診をされて、結果を学校までご連絡ください。

以上、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

【緊急連絡先】            東唐津小学校   ７２－３５０１

唐津市教育委員会 ７２－９１５８